中共青岛市委宣传部
关于做好2018年度及往年
青岛市社会科学规划项目结项工作的通知
各区、市党委宣传部，市委各部委、市直各党委（党组）宣传处（办公室），中央、省驻青各单位党委（党组）宣传处（办公室）：
现就做好2018年度及往年青岛市社会科学规划项目结项工作的有关事项通知如下。
一、结项标准
（一）2018年度市社科规划项目结项标准。2018年度市社科规划项目依据当年立项通知书要求进行结项，各类研究成果在出版、发表或获得批示时，均应注明“2018年度青岛市社会科学规划研究项目”。
1.论文类研究成果应在《人民日报》《光明日报》《经济日报》《求是》杂志等中央媒体发表字数不少于1500字的文章；或在CSSCI来源期刊、全国中文核心期刊、在青高校和科研机构学术期刊、《大众日报》和《青岛日报》理论版发表字数不少于3000字的文章。

2.著作类研究成果应由国内出版社用国际标准统一书号出版。

3.研究报告类研究成果完成后，需提交正文不少于5000字的结项研究报告及不超过200字的内容摘要，由项目负责人所在单位科研部门及时报送至市社科规划办,市社科规划办负责审核研究成果，提出修改意见，对达到质量要求的，编发《智库成果专报》，向有关部门报送研究成果。研究报告类成果结项，需被《智库成果专报》刊发。

（二）2017年度市社科规划项目结项标准。2017年度市社科规划项目依据当年立项通知书要求进行结项，各类研究成果在出版、发表或获得批示时，均应注明“2017年度青岛市社会科学规划研究项目”。
1.论文类研究成果应在《人民日报》《光明日报》《经济日报》《求是》杂志等中央媒体发表字数不少于1500字的文章；或在CSSCI来源期刊、全国中文核心期刊、在青高校和科研机构学术期刊、《大众日报》和《青岛日报》理论版发表字数不少于4000字的文章。

2.著作类研究成果应由国内出版社用国际标准统一书号出版。

3.研究报告类研究成果完成后，需提交正文不少于5000字的结项研究报告，由项目负责人所在单位科研部门及时报送至市社科规划办。市社科规划办负责审核研究成果，提出修改意见，并向有关部门报送研究成果。研究报告类研究成果结项，需获得市委常委或市人大主任、市政协主席、副市长等领导的推广性批示。

4.网络类研究成果应在网络上发表字数不少于4000字的文章，点击量、转发量、跟帖和点赞数量累计不少于10万次（以独立IP地址、独立网络帐号计算，重复转发数量不计），同时参考跟帖、点赞和评论的内容。市社科规划办将组织网络管理、研究方面的专家进行结项评审。

（三）2016年度及以前市社科规划项目结项标准。2016年度及以前市社科规划项目依据当年立项通知书要求进行结项，结项标准可参照2017年度结项要求。
（四）关于重要事项变更的规定。如有变更项目负责人、改变项目名称、改变最终成果形式、研究内容有重大调整、变更项目管理单位、变更或增补项目组成员、项目延期完成、中止项目协议、撤销项目等重要事项，应向市社科规划办提出书面申请，并加盖所在单位科研管理部门公章，由项目负责人所在单位科研管理部门统一报送。
二、提交材料

著作类研究成果需提交著作2部；论文类研究成果需提交发表论文原件1份；研究报告类研究成果需用A4纸双面打印，并提交领导批示原件1份。项目负责人应按要求填写《青岛市哲学社会科学规划项目结项审批表》（见附件1），由所在单位科研部门审核并加盖公章。上述材料由项目负责人所在单位科研部门集中报送，市社科规划办不受理个人结项申请。
三、评审程序和经费支持
市社科规划办将组织专家评委对结项材料进行评审，评审结果将在青宣网公示。市社科规划办对按期结项并达到结项要求的项目，办理结项手续，拨付后期资助经费。
（一）2018年度市社科规划项目资助标准。2018年度市社科规划项目资助标准依据当年申报通知确定，市社科规划项目均实行后期资助，延期结项的项目不给予后期资助。
1.论文类研究成果每项资助不超过1.5万元，主要依据刊物影响力，区分不同档次进行资助。

2.著作类研究成果每项资助不超过3万元。

3.研究报告类研究成果被《智库成果专报》采用后，每项资助不超过5万元。

（二）2017年度市社科规划项目资助标准。2017年度市社科规划项目资助标准依据当年申报通知确定。
1.论文、网络类研究成果每项资助0.5至1.5万元，其中，依据刊物或网络影响力，按照0.5万元、1万元、1.5万元三个档次进行资助。
2.著作类研究成果每项资助不超过3万元。

3.研究报告类研究成果每项资助1至1.5万元。
对完成质量较好的论文、网络、著作、研究报告类研究成果，每项在原资助标准上再奖励0.3至0.5万元。
（三）2016年度市社科规划项目资助标准。2016年度市社科规划项目中，著作类研究成果每项资助不超过3万元。

（四）2015年度及以前市社科规划项目不予资助。
四、报送要求
（一）审核要求。请各单位根据结项标准组织好本单位上报项目的初审工作，严格把关，报送符合结项标准的材料。各单位科研管理部门应当仔细核对《结项审批表》中填写的项目名称，与当年度申请的立项选题是否一致，并在“所在单位科研部门审核意见”一栏如实填写。
（二）报送要求。请将每项研究成果用信封封好，封皮标注项目负责人单位、姓名及本单位内编号；《青岛市哲学社会科学规划项目结项审批表》需与研究成果及统计表报送顺序一致。各单位需统一报送《青岛市社科规划2018年度项目结项情况统计表》（见附件2）、《青岛市社科规划2017年度及以前项目结项情况统计表》（见附件3），统计表需加盖单位公章。以上材料纸质版统一报送时间为2019年10月16日至18日，同时报送相关材料电子版（邮箱：qdskghb2014@126.com）。
联系人：邢秋会，联系电话：85913331，地址：香港中路11号市级机关办公楼前楼707室。
中共青岛市委宣传部
2019年9月26日

附件1
青岛市哲学社会科学规划项目结项审批表

一、基本信息表

	申请结项成果名称

	立项编号

	成果形式

	申请结项时间

	项目负责人
	姓名

	出生日期

	性别

	所在单位

	职务职称

	学历学位

	E-mail

	联系方式

	课题组主要成员
	姓名
	单位
	职称
	承担任务

	主要成果
	序号
	成果

形式
	成果名称
	作者
	出版社及出版时间/

发表刊物及年期、页码

二、项目成果简介

	主要内容提示：

1.“项目成果简介”是结项的必须材料，供介绍、宣传、推广成果使用。

2.简介内容包括：该研究项目的目的与意义；研究成果的主要内容、重要观点及对策建议；成果的学术价值、应用价值及社会影响与效益，特别是对我市经济社会文化发展的积极作用。

3.简介应由项目负责人撰写；文章标题自拟，内容应层次清楚、观点明晰、文风朴实、言之有物，能够独立成文，避免简单排列篇章目录。

4. 3000字左右，用A4纸正反面打印，作为活页附在本申请书后。

三、所在单位科研部门审核意见

	主要内容提示：结项成果是否符合立项通知书所约定的结项基本要求；课题组的研究工作和自我管理是否符合《青岛市社会科学规划项目管理办法》的有关规定。以论文形式结项的，所在高校科研管理部门应对论文所发表的期刊进行认定，并将认定结果填于本表内（如论文xx发表于xx期刊x年x月第x期，该期刊为 xx期刊）。

公章                                         负责人（签章）

                                                    年   月    日

四、青岛市哲学社会科学规划办公室审核意见

	等级
	优秀

	合格

	不合格

	   公章

                                          年   月    日

说明：1.《结项审批表》请用A4纸正反面打印，成果简介附后，装订成册；

2. 核心期刊包括：中文核心期刊、中文社会科学引文索引（CSSCI）来源期刊等国内普遍认可的人文社科核心期刊遴选体系。

青岛市哲学社会科学规划管理办公室

                                              2019年9月印制
附件2
2018年度青岛市社科规划项目结项统计表
	序号
	项  目  名  称
	负责人
	所在单位
	成果形式
	完成成果
	期刊级别

	1
	 xxx哲学问题研究
QDSKL170405
	xxx
	xxxxxxx
	论文
	论文《中国哲学史研究方法论》发表于《xx学刊》2015年第5期，第136页始。
	CSSCI来源期刊

	2
	青岛地方债务问题研究

QDSKL170105
	xxx
	xxxxxxx
	论文
	1.论文《青岛地方债务问题研究》发表于《xx论丛》2015年第6期，第66页始；
2.论文《青岛地方债务问题研究》发表于《xx经济》2015年第1期，第45页始。
	1.《东岳论丛》为 CSSCI来源期刊；

2.《生态经济》为全国中文核心期刊。

	3
	青岛市银行业信贷风险管理差异比较QDSKL170501
	xxx
	xxxxxxx
	研究报告
	研究报告《青岛市银行业信贷风险管理差异比较》得到 xxx副市长批示。
	批示内容为： xxxxxxx xxxxxxx。

注：请参照上例规范填写，小四号仿宋字体，字间不空格。
联系人：                              职务：                                手机：
附件3
2017年度及以前青岛市社科规划项目结项统计表
	序号
	项  目  名  称
	负责人
	所在单位
	成果形式
	完成成果
	期刊级别

	1
	 xxx哲学问题研究
QDSKL160405
	xxx
	xxxxxxx
	论文
	论文《中国哲学史研究方法论》发表于《xx学刊》2015年第5期，第136页始。
	CSSCI来源期刊

	2
	青岛地方债务问题研究
QDSKL150105
	xxx
	xxxxxxx
	论文
	1.论文《青岛地方债务问题研究》发表于《xx论丛》2015年第6期，第66页始；
2.论文《青岛地方债务问题研究》发表于《xx经济》2015年第1期，第45页始。
	1.《东岳论丛》为 CSSCI来源期刊；
2.《生态经济》为全国中文核心期刊。

	3
	青岛市银行业信贷风险管理差异比较QDSKL150501
	xxx
	xxxxxxx
	研究报告
	研究报告《青岛市银行业信贷风险管理差异比较》得到 xxx副市长批示。
	批示内容为： xxxxxxx xxxxxxx。

注：请参照上例规范填写，小四号仿宋字体，字间不空格。
联系人：                              职务：                                手机：
－6－